
PÁGINA                                1 07 DE DEZEMBRO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022                     Nº 226

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

PORTARIA Nº 1115/2022-SEMA, de 06 de Dezembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta no Processo nº 621/2022-SEMARH:    

RESOLVE: Conceder a FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, Matrícula 
0501, Vigia, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 
(três) meses, à partir de 12 de Dezembro de 2022 à 12 de Março de 2023, de acordo 
com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 13 de Março de 
2023.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1116/2022-SEMA, de 06 de Dezembro de 2022.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta no Processo nº 1133/2022-SEMARH:    

RESOLVE: Conceder a ALDENIR COSTA DE FREITAS, Matrícula 9507, 
Porteiro, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 
(três) meses, à partir de 12 de Dezembro de 2022 à 12 de Março de 2023, de acordo 
com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 13 de Março de 
2023.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1117/2022-SEMA, de 06 de Dezembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta no Processo nº 893/2022-SEMARH:    

RESOLVE: Conceder a ELIONE DE LIMA DANTAS, Matrícula 5363, 
Auxiliar de Secretaria, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo 
período de 03 (três) meses, à partir de 12 de Dezembro de 2022 à 12 de Março de 2023, 
de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 13 de 
Março de 2023.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1132/2022-SEMA, de 07 de Dezembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o que consta no Processo nº 1424/2022 - 
SEMARH:

  RESOLVE: conceder a JOÃO MARIA SABINO CAVALCANTI DE 
BARROS, Matrícula nº 9582, Motorista, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 
Licença para interesse particular sem ônus para o Município pelo período de 02 (dois) 
anos, à partir de 07 de Dezembro de 2022 à 07 de Dezembro de 2024, de acordo com 
os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 08 de Dezembro de 
2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 1.118/2022/SEMARH, de 06 de dezembro de 2022.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar, designa 
membros da Comissão e estabelece prazo para conclusão 
dos trabalhos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições previstas nas Leis Complementares 
Municipais Nº 72/1999, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de São 
Gonçalo do Amarante, e Nº 69/2015, RESOLVE:

Art. 1º.Instaurar processo administrativo disciplinar destinado a apurar os 
fatos de que trata o Memorando Nº 19.015/2022/SMT – 1Doc, que deu origem ao 
Processo Administrativo Nº 1.316/2022 – SEMARH, bem como os fatos conexos que 
emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º.O processo administrativo disciplinar será conduzido pelos 
servidores designados abaixo, componentes da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar do Município, constituídos por meio das Portarias Nº 351/2021, de 31 de 
março de 2021 e Nº 610/2022, de 02 de junho de 2022:

ANA CARINA SOUZA ALVES, Matrícula nº 6138 - Membro
JOSÉ GOMES DA SILVA, Matrícula nº 329 - Presidente
JOÃO MÁRIO SILVA DS COSTA, Matrícula nº 27986 - Membro
LENNIO MAIA MATTOZO, Matrícula nº 5033 – Membro
LIDIANE NASCIMENTO NUNES, Matrícula nº 9876 - Membro
MARIA DE FÁTIMA VERAS, Matrícula nº 4964 - Membro
Art. 3º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 

dos trabalhos da referida Comissão.
Art. 4º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 06 de dezembro de 2022.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 PORTARIA 1.119/2022/SEMARH, de 06 de dezembro de 2022.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar, designa 
membros da Comissão e estabelece prazo para conclusão 
dos trabalhos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições previstas nas Leis Complementares Municipais Nº 
72/1999, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de São Gonçalo do 
Amarante, e Nº 69/2015, RESOLVE:

Art. 1º.Instaurar processo administrativo disciplinar destinado a apurar 
possível prática da infração funcional de abandono de cargo atribuído ao servidor João 
Maria Lopes Cadó, vigia, matrícula funcional nº 6393, em virtude do requerimento 
contido no Memorando nº 0021/2022/SME e determinação contida no Processo 
Administrativo Nº 1.394/2022 - SEMARH.

Art. 2º.O processo administrativo disciplinar será conduzido pelos 
servidores designados abaixo, componentes da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar do Município, constituídos por meio das Portarias Nº 351/2021, de 31 de 
março de 2021 e Nº 610/2022, de 02 de junho de 2022:

ANA CARINA SOUZA ALVES, Matrícula nº 6138 - Membro
JOSÉ GOMES DA SILVA, Matrícula nº 329 - Presidente
JOÃO MÁRIO SILVA DS COSTA, Matrícula nº 27986 - Membro
LENNIO MAIA MATTOZO, Matrícula nº 5033 – Membro
LIDIANE NASCIMENTO NUNES, Matrícula nº 9876 - Membro
MARIA DE FÁTIMA VERAS, Matrícula nº 4964 - Membro
Art. 3º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 

dos trabalhos da referida Comissão.
Art. 4º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 06 de dezembro de 2022.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos



PÁGINA                                2 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 

PORTARIA Nº 1125/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.350/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ROSANGELA BARROS DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 9198, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da 
servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1126/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.342/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora FRANCISCA MOURA DA SILVA, matrícula 
nº 3504, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1127/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.363/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora DHIEGO TAVARES SILVA DE MORAIS, 
matrícula nº 6516, ocupante do cargo de FISCAL DE OBRAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, o adicional por tempo de serviço, 
no total de 3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do 
vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1128/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.405/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ANA MARIA GARRIDO, matrícula nº 6372, 
ocupante do cargo de DENTISTA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o 
adicional por tempo de serviço, no total de 5(cinco) quinquênios, a ser pago a razão de 
25% (vinte e cinco por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1129/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.406/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 
0028, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 5(cinco) 
quinquênios, a ser pago a razão de 25% (vinte e cinco por cento) do vencimento da 
servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1120/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.388/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOSÉ NAZARENO TAVARES DE MORAIS, 
matrícula nº 7526, ocupante do cargo de AGENTE DE ZOONOSES, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1121/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.379/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ALDENISIA OLIVEIRA DE LIMA, matrícula 
nº 9305, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a ser 
pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1122/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.338/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ELIZANGELA DA SILVA EMERECIANO, 
matrícula nº 4830, ocupante do cargo de RECEPCIONISTA, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1123/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.340/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ARILDA MONICA MATIAS, matrícula nº 
9275, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a ser pago 
a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1124/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.341/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ILDA MARIA MARQUES DA COSTA, 
matrícula nº 9519, ocupante do cargo de PORTEIRA, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA                                3 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e,
       CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso V da Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993,
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
V - quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não 
puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as 
condições preestabelecidas;...

CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade da Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de customização, manutenção, evolução, 
sustentação, treinamento, backup de dados e configuração de protocolos de 
segurança – HTTPS de plataforma web e mobile ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, em perfeita conformidade com a Lei 13.709/2018, Lei Geral de 
Proteção de Dados – LGPD, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no TR e seus Anexos.
R E S O L V E: 
Fica dispensado o procedimento licitatório para Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de customização, manutenção, evolução, sustentação, 
treinamento, backup de dados e configuração de protocolos de segurança – HTTPS de 
plataforma web e mobile ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, em perfeita 
conformidade com a Lei 13.709/2018, Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR e seus Anexos., 
de acordo com a solicitação do Diretor administrativo e financeiro no valor de R$ 
16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais), á THIAGO TIERRE DE LMA 09231383400, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº: 42.683.450/0001-76 no 
endereço rua jose nascimento filho, 430, nova esperança, Parnamirim/RN de acordo 
com o que consta do Processo de Dispensa nº 018/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de dezembro de 2022.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01120001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 220035-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: LM 
SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME, CNPJ nº 07.805.649/0001-29, com sede a 
Avenida Deodoro Da Fonseca, 755, Petrópolis, Natal/RN CEP: 59.020-600  – 
OBJETO: aquisição de Materiais gráficos (adesivos, envelopes, folders, crachás, 
Placas de identificação visual, placa indicativa – inauguração de obra, dentre outros) e 
confecção de carimbos, – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos 
Próprios – Exercício 2022 – Projeto : 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 
33.90.30 e /ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor 
contratado: R$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais); LOCAL E DATA: São 
Gonçalo do Amarante 01 de dezembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva 
Dantas CONTRATANTE – RIVALDO CÉSAR LUCENA SOARES – CONTRATADO.

PORTARIA Nº 1130/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.390/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora LIGIA GOMES MAXIMO, matrícula nº 4958, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE PESSOAL, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 5(cinco) quinquênios, a ser 
pago a razão de 25% (vinte e cinco por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1131/SEMARH/SGA, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 1.427/2022, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora LUCIA MARIA DA SILVA, matrícula nº 5197, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a 
ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento da servidora.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 01 de Dezembro de 2022. 

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
Secretária Municipal adjunta de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 698/SME/SGA, 07 de Dezembro de 2022.

PUBLICAÇÃO PARA FIM DE RETIFICAÇÃO, referente a 
Portaria Nº 697/SME/SGA, de 02 de Dezembro de 2022.

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais, 
considerando o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 de janeiro de 2010, Resolve;

 Art. 1º. Conceder aos Servidores listados, lotados na Secretaria Municipal 
de Educação a Promoção horizontal/vertical, conforme quadro anexo. 

Retifica-se conforme quadro abaixo:

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação.

Maria Marluce de Paula Araújo
Secretária Municipal da Educação

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                4 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                5 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                6 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                7 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                8 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                9 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                10 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                11 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                12 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                13 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                14 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                15 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                16 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                17 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                18 07 DE DEZEMBRO DE 2022

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

